42 ¶ Y lo mismo procede en los matrimonios espirituales, y litigios sobre la validacion de las profesiones, vt in terminis Franch. decis. 512. num. Dom. Castill. dict. cap. 105. num. 8. Garcia, de nobilit. glos. 1. a num. 27. Dom. D. Ioan. de Larrea, decis. 64. a n. 5.

43 ¶ Et est decisio Sacri Concil. Trident. cap. 19. Sess. 25. de Regular. Armendar. ad ll. Nauar. in l. 7. Relig. num. 18. Manuel Rodrig. de Regular. tom. 1. quest. 36. a num. 3. Bonacin. de clausur. quest. 2. punct. 10. differenc. 3 num. 3 Barbosa. de potest. Episcop. allegat. 104. num. 12. Et in collect. ad d. c. 19. num. 23.

44 ¶ Con que auiendo sentencia declaratoria, la qual nihil de nouo possuit, nec impedimentum abstulit, sed quod retro vllto tempore non fuit Religiosa, nec professa nostra nobilis Antonia significauit, l. ex diuerso, d. 1. ff. de rei vindic. ibi: Et iudex sententia declarauit meum esse, l. Pomponius, d. sed eis, ff. de procurat. ibi: Quid enim si in hoc iudicio rem meam esse pronuncietur, melior text. de iure ad casum, in l. sicuei, d. sed si quaratur ff. si seruit. vendic.

audiu

D

ibi:

ibi Quia per sententiam non debet seruitus constitui,
sed quæ est declarari, l. bares palam, §. si quid post, ff. de
testam. ibi. Nihil enim nunc dat, sed datum significat, l.
adeo, §. cum quis, ibi: Quia quod factum est, antea nul-
lius fuerat. Et infra: Non nouam speciem facit, sed eam
quæ est detegit, Clement. exiuit, §. earum declaratio-
num, de verb. sign. glos. in cap. per tuas, verbo, de nouo,
de donat.

45 ¶ Bart. in casu, in dict. l. sicuti, §. sed si que-
ratur, & in l. nec vllam, de petit. heredit. & in dict. l. ex
diuerso, §. 1. de rei vindic. Ant. Gabr. commun. conclus.
lib. 6. tit. de reg. iur. conclus. 6. Lancel. de attent. 2. p.
cap. 4. limit. 21. num. 3. Marca, de claus. 4. parc. cent.
2. casu 152. num. 4. Petr. Surd. conf. 288. num. 10. &
380. num. 9. Dom. Ioan. del Castil. lib. 3. controuer.
cap. 10. num. 30. optimè Ioan. Garc. de nobilit. glos. 6
num. 48. Dom. Ioan. de Larrea disput. 39. num. 6.
vbi multos congerit, con que no era necessaria o-
tra satisfacion.

46 ¶ Lo tercero, porque auiendo fido nu-
la ab initio (vt diximus) esta professio no pudo
produzir efecto alguno, l. 4. §. condemnatum, de re iu-
dic. l. non putauit, §. non quæuis, ff. de bonor. posses. contra
tabul. l. 2. ff. de authorit. tutor. l. si aut nullum, C. de legi-
timis hered. l. non dubium, C. de legib. l. fin. C. de sentent.
ex hęcricul. recitand. cap. illud, de iur. patronat. Becc.
conf. 12. num. 54. Surd. conf. 3. num. 11. & 373. n. 24.
& decis. 40. n. 8.

47 ¶ Ni prestar impedimento a doña An-
tonia para que dexasse de obrar la l. en su fauor,
nam impedimentum non præstat, quod de iure nõ
fortitur effectum, cap. non præstat, § 2. de reg. iur. in 6
cap. qui conerarius, eod. tit. cap. considerauimus, de elect.
Caldas Perey. de potest. eligend. cap. 13. num. 5. Grat.
discept. forens. cap. 54. num. 6. cum seqq. Pater Thom.
Sanch. de matrim. lib. 3. disput. 1. num. 5. Barbos.
axiom. 114. num. 1. & 164. num. 1. & 4. Aluar. verb.
nullum, n. 84.

48 ¶ Siquidè ad hoc vt professio excludat,
debet esse firmis, & valida, alias nõ ligat, vt ex ali-
quibus

quibus Domin. Geminian. *conf. 66. num. 9. ibi: Duplex enim est professio quaedam valida, & haec excludit quaedam inualida, & ista non ligat, neque facit Monachū, ut in cap. 1. §. confirmatur, de Religios. domib. lib. 6. & quod ibi notatur, & ideo solae probationes relatae ad factū non concludunt Monachum, nisi concludatur valida professio.*

49 ¶ Lo quarto, porque la ley siempre es cierta en transferir la possessio aquel que verè, & realiter es el legitimo successor, aunque aya error, o ignorancia en el, *l. sed si de sua, l. cum quidam, §. suum heredem, ff. de acquirend. hered. Immol. in dict. l. sed si de sua, num. 1. ibi: Error in conditione personae adeiūtis aditionem non impedit, dict. l. 45. Taur. ibi: Possesio aquel, que segun la fundacion del mayorazgo huviere de suceder, Dom. Paz, de tenut. cap. 10. num. 36. & cap. 68. num. 21. ibi: Ministerium & scientia hominis non desideratur in hac possessionis translatione, Mier. de maior. 3. part. quæst. 2. num. 11. Matienç. in l. 8. tit. 7. lib. 5. glos. 4. num. 2. ibi: Sed iudicio meo lex semper est certa de verò successore, quare illico mortuo testatore transit possessio in eum qui verè vocatus est, licet ipse ignoret.*

50 ¶ Y siendo indubirable que la dicha doña Antonia era la expressamente llamada, y que en la verdad no tenia el embaraço de Religiosa, en cuya figura estaua es preciso q̄ aya de vencer a esta opinion la misma verdad, *l. regula 9. §. qui ignorarit, ff. de iur. & fact. ignor. l. 4. §. quoties, de manumif. vendict. l. 1. §. si à pupillo, ff. pro emptor. ibi: Ut lux sit in veritate, quam in existimatione mentis, §. si quis rē suam, Institut. deleg. vbi Dom. Pichard. num. 3. Menoch. de praesumpt. lib. 1. quæst. 31. num. 4. Dom. Castill. ex multis, lib. 5. contr. c. 102. n. 9.*

51 ¶ Et per consequens se le transfirio la dicha possessio por ministerio dict. l. 45. optime & quasi in specie docet Mier. de maiorat. 3. part. quæst. 15. num. 176. ibi: Verum etiam est notandum in hac materia, quod ad hoc ut in sequentem in gradu successorum in maioratu transeat possessio virtute dict. l. 45. Taur. Non est necessarium, quod tempore successionis existat in

luc

possessione filij legitimi, aut successoris, quod patet ex verbis illius, l. ibi en el siguiente en grado, iunctis procedentibus, & sequentibus, ex quo inferetur, quo patre defuncto, si maneat filius, qui verè & realiter sit filius illius, quamvis non existat in possessione filiarionis, adhuc in illum transferetur possessio, ex l. prædicta.

52 ¶ Lo quinto, porque en terminos de hijo que por violencia de los padres assumpfit Clericatum, seu Religionem, que pueda suceder en feudo si mortuo patre Clericatum deponat, seu desserat Religionem, docet ex Bald. Vulteiò, Afflict. Menoch. Barbac. Cardin & alijs, Carol. de Graf. de effectib Cleric. effect. 4. num. 113. ibi: Limitatur quarto, vt prædictus quartus effectus, quod Clericus non potest succedere in feudis non habet locum, quando quis metu, seu precibus importunis fuisset conatus Clericatum assumere, vt si pater, vel alius qui potest metum inducere, compelleret, vel valde instaret filium, vt efficeretur Clericus.

53 ¶ Cabreg. de metu, lib 2. cap. 9. num. 101. ibi: Questionis nunc est, an Clericus, vel Religiosus, qui non possunt succedere in feudis, nec in maioribus id non admittentibus ex clausula expressa (vt aduertit Molin. de primogen. lib. 1. cap. 13. num. 99. ad successionem admittantur, si ob metum Clericatum, vel Religionem assumant.

54 ¶ Cui questionis affirmatiue respondendum est, nam si pater, vel alius qui potest metum incutere compelleret, vel valde instaret filium, vt efficeretur Clericus, vel Religionem profiteretur, & tunc ob metum, vel preces, importunas conarentur Clericatum assumere, vel Religionem profiteri successio locum habet.

55 ¶ Et huius est farinae la question de descho, que entrando vno en Religion, y haziendo reuenciacion, o donacion de su hazienda en otro, si despues se declararè por nula dicha profission, en consequencia lo han de ser la tal reuenciacion, o donacion, que se entiendo siempre hazer se intuitu Religionis, y faltando esta causa corruit actus, vt ex Philyp. Dec. conf. 86. num. 5. Per. Surd.

Surd. 445. num. 36. lib. 3. Honded. conf. 73. nu. 15.
 cum sequentibus, Franc. Bechio, conf. 74. num. 11.
 lib. 1. Stephan. Grat. discept. 96. per tot. maxime, nu.
 18. idem discept. 568. num. 9. lib. 3. & discept. 971.
 ex princip. lib. 5. Dom. Castil. com. 6. controuers. cap.
 119. num. 23. & 33. Pater Thom. Sanch. lib. 7.
 de Relig. stat. cap. 5. num. 49. & 50. Nauarro, conf. 9
 de succes. ab intest. Augustin. Barbof. de potest. Epist.
 cop. allegat. 99. num. 11. in fin. & in collect. ad Con-
 cil. Sess. 25. cap. 16. num. 17. Perinis, in constitut.
 sui ordin. minim. constit. 2. Sexti quarti, num. 78. Ma-
 nuel Rodrig. in summ. verbo, Nouicios, cap. 62. nu. 67.
 ex multis Costa, de retradi. casu 3. c. 9. nu. 29.
 56. ¶ Et ita no solo no son contrarios los text.
 in dict. l. interuenit ff. de leg. praesand. l. si cognatis,
 de reb. dub. & alia iura sup. relata, n. 38. pero om-
 nino nos conuienen y asisten.
 57. ¶ Y la resolucion del señor Molin. dict.
 cap. 10. lib. 3. a num. 1. yfque ad 38. no se ajusta, ni
 aplica a nuestra especie, porque alli no erat in re-
 rum natura, neque natiuitate, neque generatione
 el que despues de la vacante fue concebido, y na-
 cido, & postea pretendio la sucesion contra el in-
 mediato, tunc temporis, auia tomado la possessio
 de los bienes, y los estaua gozando, in nostro vero
 casu doña Antonia ya era nacida, y se hallaua sin
 impedimento legitimo, ni estoruo que pudieffe
 embaraçarle la translacion de dicha possession,
 porque el estar en el Conuento no lo era, por ser
 nulos sus votos y profecion, en que no ay duda,
 vt toties diximus.